СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25.07.2019                                                                                № 172\32

Об участии в профилактике терроризма

 и экстремизма, а также в минимизации

 и (или) ликвидации последствий проявлений

 терроризма и экстремизма

 в границах города Кольчугино

  Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об участии в

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

города Кольчугино», Совет народных депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации Кольчугинского района ««Об участии в

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

города Кольчугино» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района:

2.1. Активизировать работу по организации и проведению информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его

общественной опасности, по формированию у населения неприятия идеологии

терроризма.

2.2. При проведении профилактических мероприятий, направленных на борьбу

с терроризмом и экстремизмом, обратить особое внимание на формирование и

повышение правовой культуры у жителей, воспитание толерантного

отношения к людям, вне зависимости от их национальности, религии,

социального и имущественного положения.

2.3. Обратить особое внимание на проведение мероприятий, направленных на

повышение социальной и материальной защищенности молодѐжи, помощь в

трудоустройстве, поддержке жилищных программ.

2.4. Продолжить обеспечение выполнения требований антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности

городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному

самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 И.о. главы города Кольчугино                                                        С.В. Лапин

Завизировано:

Председатель постоянной

комиссии

___________________ О.Н. Ратникова

Зав. орготделом

____________________  Ю.А. Черепанов

Гл. специалист, юрист

___________________ А.В. Царева

Разослать:

                   1.Администрация района                        – 1 экз.

                   2.Прокуратура                                          – 1 экз.

                   3.СНД города Кольчугино                       – 1 экз.

                   4.СНД Кольчугинского района               - 1 экз.

                   5.Сайт м/о город Кольчугино                  -1экз.

                      6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»- 1экз.

Черепанов Юрий Анатольевич

8-49245-2- 09- 70